
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 291
20 Ιουνίου 2008

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,400 στρεμμάτων 
στη θέση «Σγούρα» Δ.Δ. συν. Μπόρσι− Μέλισσας Γε−
ρακίου Περιφέρειας Δήμου Λεχαινών Ν. Ηλείας. .. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,400 στρεμμάτων 
στη θέση «Βαθιά Λάκα» Περιφέρειας Δ.Δ. Νησίου 
Δήμου Βουπρασίας του Ν. Ηλείας. ................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμ−
βαδρύ 2,300 στρεμμάτων στη θέση «Λαγκαδάκια» 
περιοχής Χαλιωτάτων του Δήμου Σάμης Νομού 
Κεφαλληνίας». ................................................................................... 3

Καθορισμός χρήσεων νερών χειμάρρου «ΤΕΝΕΓΙΑ» 
Δ.Δ. Κώμης − Πηγής Δήμου Λουτρόπολης Θερμής 
Ν. Λέσβου. ................................................................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1836 (1)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 8,400 στρεμμάτων 

στη θέση «Σγούρα» Δ.Δ. συν. Μπόρσι− Μέλισσας Γε−
ρακίου Περιφέρειας Δήμου Λεχαινών Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις για τη δ/κή αποκ/ση το ν. 2503/1997 και την 

186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. Γραμ. Περιφ. Δυτ. Ελλάδος.
2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 του Συντάγματος της 

χώρας.
3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα τα αρθ. 41 παρ. 1, 38 παρ. 
8 και ν. 2040/1992 αριθ. 12 παρ. 3.

4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 35031/2889/15.5.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται στο θέμα για 
κήρυξη δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δα−
σική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφηκε από 
πυρκαγιά που εξερράγη στις 4.3.2008 και επιβάλλεται 
η εκ νέου δάσωσή της. Η πράξη διαπιστώθηκε από την 
υπηρεσία μας την 9.5.2008. Το γεγονός ότι από την εκτέ−
λεση της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά, την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 8,400 στρεμμάτων που βρίσκονται στη 
θέση «Σγούρα» Δ.Δ. συν. Μπόρσι−Μέλισσας Γερακίου 
Περιφέρειας Δήμου Λεχαινών Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση αειφύλλων 
πλατύφυλλων.

Δυτικά: Ομοίως ως άνω.
Βόρεια: Ομοίως ως άνω.
Νότια: Ομοίως ως άνω.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 22 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

2995

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.06.24 11:25:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2997

      Αριθμ. 1874 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 1,400 στρεμμάτων 

στη θέση «Βαθιά Λάκα» Περιφέρειας Δ.Δ. Νησίου Δή−
μου Βουπρασίας του Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση 

του ν. 2503/1997 και την 186ΓΓ/1998 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος, περί άσκησης 
αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδος.

2. Τις διατάξεις του άρθρο 117 παρ 3 και το άρθρο 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το άρθρο 41 παρ. 1, το άρ−
θρο 38 παρ. 8 και το ν. 2040/1992 άρθρο 12 παρ. 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 
και 85144/1468/9.9.1992 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

5. Την υπ’ αριθμ. 35590/2945/19.5.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για 
κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 
διότι η δασική βλάστηση που την κάλυπτε καταστράφη−
κε λόγω πυρκαγιάς και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωσή 
της. Η πράξη έγινε από άγνωστο άτομο την 19.2.2008 
και βεβαιώθηκε την 10.4.2008.

6. Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την επαναδη−
μιουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1,400 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Βαθιά Λάκα», Περιφέρειας Δ.Δ. Νησίου, Δήμου 
Βουπρασίας του Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση αείφυλλων−πλα−
τύφυλλων.

Νότια: Ομοίως ως άνω.
Ανατολικά: Με δημόσια Δασική έκταση αείφυλλων−

πλατύφυλλων και εγκαταλελειμμένο αγρό.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση αείφυλλων−πλα−

τύφυλλων.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Μαΐου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ



2998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2999

    Αριθμ. 3821 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβα−

δρύ 2,300 στρεμμάτων στη θέση «Λαγκαδάκια» πε−
ριοχής Χαλιωτάτων του Δήμου Σάμης Νομού Κε−
φαλληνίας». 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ: 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 

Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 3481/7.5.2008 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διά−
θεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση, τη δασική έκταση που εκχερσώθηκε με μηχανικό 
μέσο, στη θέση «Λαγκαδάκια» περιοχής Χαλιωτάτων 
του Δήμου Σάμης, Νομού Κεφαλληνίας, με στοιχεία Δ−
Δ1−Δ2−Δ3−Δ4−Δ και Ε1−Ε2−Ε3−Ε4−Ε5−Γ−Ζ−Ε1 και Ε−Ε6−Ε7−Ε 
συνολικού εμβαδού 2,300 στρεμ. όπως εμφανίζεται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Δυτικά: δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Βόρεια: δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Νότια: δασική έκταση και μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 23 Μαΐου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



3000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3001

      Αριθμ. ΔΥΠ οικ. 3334 (4)
Καθορισμός χρήσεων νερών χειμάρρου «ΤΕΝΕΓΙΑ» Δ.Δ. 

Κώμης − Πηγής Δήμου Λουτρόπολης Θερμής Ν. Λέ−
σβου.

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την Υγειονομική Διάταξη Ε1 Β/221/1965 «Περί διαθέ−

σεως λυμάτων και βιομηχανικών αποβλήτων».
2. Την υπ’ αριθμ. 5673/400/1997 ΦΕΚ 192Β υπουργική 

απόφαση.
3. Την από 2.6.2008 γνωμοδότηση της Επιτροπής που 

συστήθηκε με την υπ’ αριθμ. ΔΥΠ 2363/19.5.2008 από−
φαση Νομάρχη Λέσβου.

4. Την υπ’ αριθμ. 1192/2.4.2008 αίτηση Δήμου Λουτρό−
πολης Θερμής, αποφασίζουμε:

1. Χαρακτηρίζουμε τα νερά του χειμάρρου «ΤΕΝΕΓΙΑ», 
για άρδευση (πλην λαχανόκηπων), ψύξη μηχανών, πλην 
ύδρευσης, κολύμβησης και αλιείας.

2. Καθορίζουμε τους κατωτέρω ειδικούς όρους που 
θα πρέπει να πληρούν τα λύματα που θα έχουν σαν 
αποδέκτες τον ανωτέρω χείμαρρο.

a. BOD
5
 ≤25 mg/lt

b. COD ≤ 125 mg/lt
c. Αιωρούμενα στερεά ≤ 35 mg/lt
d. PH 6−9
e. Χρώμα: Μη ορατό χρωματομετρικά με αραίωση 6:1
f. Οσμή: Χωρίς οσμή.

Τα παραπάνω όρια θα επιτυγχάνονται με επεξεργασία 
και όχι με αραίωση.

3. Καθορίζουμε ως σημείο εκβολής των λυμάτων το 
σημείο κατάντη της γέφυρας της συμβολής του δρό−
μου που οδηγεί προς Παλαμά, με τον επαρχιακό δρόμο 
Πηγής − Θερμής.

4. Ορίζουμε ως ανώτερη απορριπτόμενη ποσότητα 
λυμάτων στο σημείο εκβολής τα 350μ3/ημέρα.

Το είδος και ο αριθμός των δειγμάτων, ο τρόπος ανά−
λυσης και αποκλίσεις θα είναι αυτές που ορίζονται από 
την υπ’ αριθμ. 5673/400/97 υπουργική απόφαση.

Ο Δήμος Λουτρόπολης Θερμής θα πρέπει να κατα−
σκευάσει φρεάτιο δειγματοληψίας επισκέψιμο πριν από 
κάθε αραίωση.

Θα πρέπει επίσης να τηρεί βιβλίο αναλύσεως που θα 
υποβάλλει στις αρμόδιες υπηρεσίες της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης.

Η παρούσα αφού γίνει απόφαση Νομάρχη Λέσβου να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα Κυβερνήσεως τ.Β. και θα 
ισχύει μετά από 5 έτη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 6 Ιουνίου 2008

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ Ι. ΜΠΑΒΕΑΣ  



3002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002912006080008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


